



Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov: Univerzitná knižnica v Bratislave
Sídlo: Michalská 1, 814 17 Bratislava
IČO: 00164631

Identifikácia zákazky:

Názov: **NON IKT služby Centrálného dátového archívu UKB**
Číslo: OM21UKB070
Vyhlásenie ÚVO: zverejnené vo vestníku 76/2022 pod číslom 17389 – MSS dňa 24. 03. 2022

Dňa 19.04.2022

VEC:

Odpovede na otázky č.1

Otázka č. 1

Dobrý deň,

súčasťou predložených dokumentov v ponuke má byť aj zmluva Zmluva na poskytovanie služieb podpory NON IKT CDA.

V Článku V. Cena bod 5.4 sa píše: Paušálna cena je uvedená v Prílohe č. 2 tejto zmluvy (Ponuka uchádzača).

V Článku VIII.sa píše Záverečné ustanovenia bod 8.7 sa píše: Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy:

Príloha č. 1 – Špecifikácia paušálnych výkonov

Príloha č. 2 - Kontaktné údaje

Príloha č. 3 – Kontroly systémov CDA

Príloha č. 4 – Manuál užívania stavby

Príloha č. 5 – Ponuka uchádzača

Otázka č.1: Môže uchádzač upraviť znenie zmluvy alebo opraviť údaje v zmluve Verejný obstarávateľ?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ uverejnil opravené podklady.

Otázka č. 2

Ponuka podľa návrhu Uchádzača na plnenie kritérií ma byť spracovaná na obdobie 48 mesiacov. V Návrhu zmluvy Článok VII. Doba platnosti zmluvy bod 7.1. sa píše: Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 1 rok. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a



účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa osobitného predpisu.

Otázka č.2. Ktorý údaj je správny 48 mesiacov podľa požadovaného Návrhu uchádzača alebo 1 Rok podľa zmluvy?

Odpoveď č. 2

Správny údaj je 48 mesiacov, verejný obstarávateľ zverejní upravené podklady.

Otázka č. 3

V Prílohe č. 1 k zmluve Špecifikácia paušálnych výkonov pre služby NON IKT CDA je uvedený text:

V novej zmluve s poskytovateľom služieb NON IKT CDA je potrebné dohodnúť, akým spôsobom sa budú objednávať náhradné diely pre NON IKT zariadenia, najlepšie by bolo, aby prílohou k novej zmluve bol aj cenník pre náhradné diely a cenník práce. Uvedené bude slúžiť pre opravy a výmeny zariadení, keďže už ani jedna časť zariadení nemá v platnosti predĺženú záruku.

Vypracoval: Ing. Ondrej Kádár v Bratislave

Posledná verzia zo dňa: 15.10.2020

Otázka č.3: Aká zmluva je textom „V novej zmluve“ myslená?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ zverejní upravené podklady.

Otázka č. 4

Môže uchádzač doplniť do zmluvy ceny za servisné práce a dopravné náklady?

Odpoveď č. 4

Omylom bola zverejnená pracovná verzia zmluvy, verejný obstarávateľ zverejnil správnu verziu, kde sú servisné práce zahrnuté v paušálne dohodnutých výkonoch podľa článku číslo III. návrhu zmluvy:

3.1 Predmetom plnenia Poskytovateľa v prospech Objednávateľa je poskytovanie služieb podpory vo forme paušálnych výkonov pre služby NON IKT CDA, a to:



- *Servis elektrických systémov*
- *Servis chladiacich systémov*
- *Servis bezpečnostných systémov*
- *Monitoring dátového centra*
- *SLA k elektrickým, bezpečnostným, chladiacim a monitorovacím systémom.*

Cena za dopravné náklady je zahrnutá v cene za paušálne výkony:

„5.6. Cena paušálne dohodnutých výkonov obsahuje už aj náklady na dopravu, parkovanie, a vstup do mestskej zóny Bratislava Staré mesto Poskytovateľa na miesto výkonu prác, vrátane straty času na ceste, a preto Poskytovateľ nie je oprávnený tieto náklady zvlášť fakturovať.“

Otázka č. 5

Ak uchádzač doplní do zmluvy ceny za servisné práce a dopravné náklady ako budú tieto ceny vstupovať do vyhodnotenia ceny zákazky?

Odpoveď č. 5

Omylom bola zverejnená pracovná verzia zmluvy, verejný obstarávateľ zverejnil správnu verziu, kde sú servisné práce zahrnuté v paušálne dohodnutých výkonoch podľa článku číslo III. návrhu zmluvy:

3.1 Predmetnom plnenia Poskytovateľa v prospech Objednávateľa je poskytovanie služieb podpory vo forme paušálnych výkonov pre služby NON IKT CDA, a to:

- *Servis elektrických systémov*
- *Servis chladiacich systémov*
- *Servis bezpečnostných systémov*
- *Monitoring dátového centra*
- *SLA k elektrickým, bezpečnostným, chladiacim a monitorovacím systémom.*

Cena za dopravné náklady je zahrnutá v cene za paušálne výkony:

„5.6. Cena paušálne dohodnutých výkonov obsahuje už aj náklady na dopravu, parkovanie, a vstup do mestskej zóny Bratislava Staré mesto Poskytovateľa na miesto výkonu prác, vrátane straty času na ceste, a preto Poskytovateľ nie je oprávnený tieto náklady zvlášť fakturovať.“



Otázka č. 6

V rámci paušálnej ceny podľa navrhovanej zmluvy je požadovaná odozva, nástup a odstránenie poruchy. Paušál v zmysle znenia zmluvy ale nazhŕňa náklady na samotné vykonanie servisu. Ako bude realizovaná fakturácia za zrealizovaný servis?

Odpoveď č.6

Omylom bola zverejnená pracovná verzia zmluvy, verejný obstarávateľ zverejnil správnu verziu, kde sú servisné práce zahrnuté v paušálne dohodnutých výkonoch podľa článku číslo III. návrhu zmluvy:

3.1 Predmetom plnenia Poskytovateľa v prospech Objednávateľa je poskytovanie služieb podpory vo forme paušálnych výkonov pre služby NON IKT CDA, a to:

- *Servis elektrických systémov*
- *Servis chladiacich systémov*
- *Servis bezpečnostných systémov*
- *Monitoring dátového centra*
- *SLA k elektrickým, bezpečnostným, chladiacim a monitorovacím systémom.*

Cena za dopravné náklady je zahrnutá v cene za paušálne výkony:

„5.6. Cena paušálne dohodnutých výkonov obsahuje už aj náklady na dopravu, parkovanie, a vstup do mestskej zóny Bratislava Staré mesto Poskytovateľa na miesto výkonu prác, vrátane straty času na ceste, a preto Poskytovateľ nie je oprávnený tieto náklady zvlášť fakturovať.“

Otázka č. 7

Stabilné hasiace zariadenia SHZ FM-200 na ktoré sa požaduje servis a vykonávanie kontrol je od výrobcu SIEX?

Odpoveď č.7

Stabilné hasiace zariadenia SHZ FM-200 je od výrobcu SIEX.

Otázka č. 8

Ak je Stabilné hasiace zariadenia SHZ FM-200 od výrobcu SIEX musí sa uchádzač preukázať oprávnením od výrobcu na servisovanie a vykonávanie kontrol na tomto zariadení?

Odpoveď č. 8

Stabilné hasiace zariadenia SHZ FM-200 je od výrobcu SIEX. Uchádzač sa musí preukázať oprávnením od výrobcu na servisovanie a vykonávanie kontrol na tomto zariadení.



Otázka č. 9

Súčasťou predložených dokumentov v ponuke má byť aj zmluva Zmluva na poskytovanie služieb podpory NON IKT CDA. K zmluve je príloha č.3 Kontroly systémov CDA. Podľa tejto prílohy je termín vykonávania kontrol v roku 2020 a 2021.

Ako sú myslené tieto termíny? Nie je možné vykonať kontroly v termínoch podľa zmluvy ktoré sú rok pred jej podpisom.

Odpoveď č. 9

Ide o zrejmu chybu v písaní, verejný obstarávateľ zverejní upravené podklady.

Otázka č. 10

Môže uchádzač v prílohe č.3 Kontroly systémov CDA k Zmluve na poskytovanie služieb podpory NON IKT CDA zmeniť mieru rizika pri jednotlivých kontrolách?

Odpoveď č. 10

Verejný obstarávateľ zverejnil správnu verziu podkladov, kde je táto problematika vyriešená.

Vzhľadom na uvedené, verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 26.4.2022 do 12.00.

Mgr. Marek Halmo
za verejného obstarávateľa